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گزیده یک توئيت

خبر

یک عکس  

 جشنواره برداشت گل نرگس  
در استان گلستان 

رسانه های جهان 

مــاهــواره  آناتولی: 
ترکيه  پنجم  نسل 
 »5Aتـــــرک ســـــت«
به  کــه  دو روز قبل 
ــد،  ــا پـــرتـــاب ش ــض ف
140 روز پس از پرتاب در مدار خود 
در 31 درجه طول شرقی قرار خواهد 
گرفت. این ماهواره  به مدت 30 سال 
در فضا کــار خــواهــد کــرد و خدمات 
مــاهــواره ای بــرای پخش کانال های 
تلویزیونی و خدمات ارتباطی داده 
در منطقه وسيع جغرافيایی از جمله 
آفریقای  خاورميانه،  اروپـــا،  ترکيه، 
شمالی، آفــریــقــای غــربــی مــرکــزی، 
ــای مدیترانه،  آفریقای جنوبی، دری
دریای اژه و دریای سياه ارائه می کند.

ــارش  ــوز: ب ــی ــورون ی
سنگين برف اهالی 
پایتخت  مـــادریـــد، 
غافلگير  را  اسپانيا 
کرد. دو نفر بر اثر سيل 
و سرما جان خود را از دست دادند و وزش 
توفان فيلومنا نيز باعث ایجاد هرج و مرج 
و بی نظمی در شبکه حمل و نقل در این 

کشور شد.

بــی.بــی.ســی: یک 
انجام شده  مطالعه 
روی بيماران مبتلا 
بـــه کـــرونـــا در شهر 
ــان چين، مرکز  ووه
همه گيری ویروس کرونا، نشان داده 
که در بيش از سه چهارم ساکنان این 
شهر که به ویروس کرونا مبتلا شدند، 
شش ماه پس از ابتلا، دست کم یک مورد 

از علایم آن وجود داشته است.

مصطفی عبدالهی  

روحانی:  به دنبال خرید واکسن 
مطمئنی هستیم

برخی شرکت ها می خواستند واکسن 
خود را روی مردم ما آزمایش کنند 

ــرای ساخت  رئيس جمهور با تاکيد بر این که ب
واکسن یا برای خرید واکسن، هر ارزی و هر ریالی 
نياز باشد بلافاصله به هر قيمتی و برخلاف همه 
مشکلات، آن را تأمين خواهيم کــرد، گفت: ما 
زودتر از این هم می توانستيم واکسن وارد کنيم 
و واکسن هایی در اختيار ما بــود، اما واکسن ها 
متعلق به شرکت هایی بودند که می خواستند آن 
را روی مردم ما آزمایش کنند. البته برخی کشورها 
قبول کردند که کاری به آن ها نداریم؛ بنابراین 
مردم ما مطمئن باشند آن ها وسيله آزمایش برای 
شرکت های سازنده واکسن قرار نخواهند گرفت. 
به گزارش ایسنا،   روحانی دیروز در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، گفت: یکی از مطالبات مردم 
این است که سریع تر بتوانيم واکسن مورد اطمينان 
را در اختيار مردم قرار دهيم و مرجع ما در واکسن 
سازمان بهداشت و درمان است. ما در داخل هم 
به دنبال این هستيم که هرچه سریع تر واکسن را به 
نتيجه برسانيم که البته اقدامات خوبی انجام گرفته 
است. در خارج هم به رغم همه محدودیت ها و همه 
مشکلات دنبال این هستيم که بتوانيم واکسن 
مطمئنی را خریداری و وارد کشور کنيم. وی افزود: 
ما برای خرید واکسن بيش از 40 روز گرفتار نقل و 
انتقال پول بودیم. یکی از موارد و مثال های بسيار 
روشن جنایتی که آمریکا عليه ملت ایران انجام داد، 
در تهيه واکسن کرونا بود. روحانی تصریح کرد: 
آمریکایی ها برای جابه جایی پول به حساب شرکتی 
جهت این که زمان نوبت مان، واکسن  کواکس را 
خریداری و وارد کشور کنيم، مشکلات زیادی ایجاد 
کردند اما دولت با همه این مشکلات، اقدامات لازم 
را انجام داد. یعنی چه آن جایی که واکسن مشترک 
می خواهيم بسازیم، چه واکسن بخواهيم بخریم 
و چه در داخل توليد کنيم، هر جا ارز و ریال نياز 
بوده، دولت بدون هيچ مضایقه ای علی رغم همه 
سختی ها در این زمينه با دست باز وارد شده است.

اتحاد ژئوپلیتیک ایران و کوبا       
ــس مرکز  ــي ــه، جــهــانــپــور رئ ــن ــي در هــمــيــن زم
اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت 
ــا بــازنــشــر ســخــنــان رئــيــس اتـــاق فکر  ــروز ب ــ دی
گفت وگوی بين آمریکایی، بر اتحاد ژئوپليتيک 
ایران و کوبا در توليد واکسن کرونا تاکيد کرد. این 
خبر حاکی است، طبق آمار جهانی، کشور کوبا از 
کشورهای مهم در حوزه های پزشکی و دارویی 

دنيا قلمداد می شود.

وزارت بهداشت: واکسن کرونا در 
ناصرخسرو وجود خارجی ندارد

ــط عمومی و اطـــلاع رسانی  رئــيــس مــرکــز روابـ
وزارت بهداشت با بيان این که واکسن کرونا در 
ــدارد، گفت: مردم  ناصرخسرو وجــود خارجی ن
فریب افراد سودجو را نخورند. کيانوش جهانپور 
دربــاره اخبار منتشرشده دربــاره فروش واکسن 
کرونا در ناصرخسرو با بيان این که افراد سودجو و 
فرصت طلب با سوءاستفاده از نگرانی و نياز مردم 
درخصوص واکسن کرونا در بسياری از کشورها 
در فضای مجازی یا حتی بــازار سياه مبادرت به 
کلاهبرداری می کنند، افزود: متاسفانه در کشور 
ما هم در فضای مجازی و  بازار سياه )ناصرخسرو( 
به چنين شایعاتی دامــن زده شد، اما اطلاعات 
ميدانی حاکی از آن است که به هيچ وجه چنين 
موضوعی صحت ندارد.  وی گفت:  این موضوع با 
توجه به زنجيره سرد، نحوه حمل، نگهداری و انتقال 
واکسن های کووید 1۹ بسيار بعيد است؛ حتی 
اگر واردات انجام شود آن چه در بازار سياه عرضه 

می شود، سالم و قابل مصرف نخواهد بود.

ادعای جنجالی یک نماینده مجلس این است 
که »آی.کيو ایرانی ها در مقایسه با چند دهه 
قبل پایين آمــده و دليل اصلی اش کاهش 
ذخيره ژنتيکی ایرانيان به دليل خودداری 
نخبگان از ازدواج و فرزندآوری و مهاجرت 
است«؛ این یعنی وراثتی بودن ضریب هوشی 
مهاجرت  جمله  از  اتفاقاتی  و  اســت  قطعی 
نخبگان، مجرد ماندن آن ها و تک فرزندی و 
صفرفرزندی ماندن این خانواده ها به کاهش 
ميانگين ضریب آی.کيو در کشور منجر شده 
است؛ اما پروفسور »علی کرمی« متخصص 
بيوتکنولوژی پزشکی در گفت وگو با خراسان 
چنين بــرداشــت و اســتــدلالــی را نــادرســت 

می داند.

نماینده مجلس چه گفته بود؟       
»فاطمه محمدبيگی« 

پـــزشـــک عـــمـــومـــی و 
نماینده مجلس است. 
ــی  ــوی ــت وگ ــف گ در  او 
ــران  ــ ــح ــ دربــــــــــاره »ب
جمعيت و فرزندآوری« 

به موضوع تنزل آی.کيو در کشور هم اشاره 
هم اکنون  »متاسفانه  بــود:  گفته  و  کــرده 
کاهش  با  ما  که  می دهد  نشان  پژوهش ها 
هوشی  ضریب  قبلًا  هستيم.  ــه رو  IQ  رو بـ
ایرانی ها 104 بود و ایران بين چهار-پنج 
ــو بــود امــا  ــي کــشــور برجسته  از نــظــر آی.ک
هم اکنون متوسط آی.کيو ایرانی ها حدود 
ــت«. او دربــاره دلایــل ایــن تنزل هم  84 اس
ــت که  ــن اس چنين گفته بـــود: »دلــيــلــش ای
نخبگان و تحصيل کردگان ما عمدتاً ازدواج 
ــر ازدواج کــردنــد یــا نهایتاً  ــد، دی ــرده ان ــک ن
تک فرزند و دوفرزندی هستند؛ لذا ذخيره 
ژنتيکی ایرانی ها در حــال کاهش اســت«. 
هرچند تماس های متعدد روز گذشته ما با 

محمدبيگی برای دریافت مستندات او در 
این باره بی پاسخ ماند، اما ردیابی ادعاهای او 
ــای رتــبــه بــنــدی  ــاه ه ــگ ــای ــی پ ــرخ ــه ب ــا را ب  م
ــداد و ارقامش با  بين المللی رساند که اع

آن چه او مطرح کرده همخوانی دارد.

ادعای پایگاه های بین المللی       
سایت های متعددی رده بــنــدی کشورها را 
از نظر آی.کيو منتشر می کنند؛ از آن جمله، 
 world population review گزارش پایگاه
که ادعــا می کند ميانگين آی.کيو ایرانی ها 
84 است؛ همان عددی که محمدبيگی به آن 
اشــاره کرده است. با این عدد، ایــران در بين 
183 کشور جهان در رتبه 110 قرار گرفته 
است. این پایگاه همچنين 10 کشور دارای 
بالاترین ميانگين ضریب هوشی جهان را به 
این ترتيب معرفی کــرده اســت: هنگ کنگ، 
سنگاپور، کره جنوبی، چين، ژاپــن، تایوان، 
ایسلند،  و  سوئيس،مغولستان  ایــتــالــيــا، 
کــه ضریب های هوشی بين 101 تــا 108 
 داشته اند. همچنين طبق این گزارش،  آی.کيو 

برخی دیگر از کشورها به این شرح است:
هلند: 100، انگلستان: 100، سوئد: ۹۹، 
کانادا: ۹۹، آلمان: ۹۹، اسپانيا: ۹8، فرانسه: 

۹8، آمریکا: ۹8، روسيه: ۹7.
البته طبق این گزارش، شاخص های متعددی 
برای تعيين ميانگين ضریب هوشی کشورها 
ملاک قرار می گيرد، از جمله: نمرات آزمون 
هــای اســتــانــدارد، ميانگين ضریب هوشی 
ساکنان یک منطقه، سطح سواد و تحصيلات، 

شاخص سرمایه اطلاعاتی.

آی.کیو چیست؟       
باید این را هم بدانيم که تعریف ضریب هوشی 
یــا همان آی.کــيــو چيست؛ ضریب هوشی 
هر فــرد معياری بــرای سنجش توانایی در 
اســتــدلال و حل مشکلات اســت و این طور 
بر  تقسيم  عقلی  ــن  »س مــی شــود:  محاسبه 

ــن عقلی از  سن تقویمی، ضربدر 100«)س
طریق برخی آزمون ها و سنجش ها محاسبه 
می شود(. با این فرمول، دسته بندی هایی 
برای ارزیابی ضریب هوشی صورت می گيرد:  
نابغه سرآمد: آی.کيو 160 و بالاتر / نابغه: 
آی.کيو 145 تا 15۹ / تيزهوش: آی.کيو 
120 تا  144/ باهوش: آی.کيو  130 تا 
12۹ / متوسط قوی: آی.کيو 110 تا 11۹ 
/ متوسط: آی.کيو ۹0 تا 10۹ / مــرزی: 
آی.کيو 70 تا 8۹  / آموزش پذیر: آی.کيو 
50 تا 6۹  / تربيت پذیر: آی.کيو 26 تا 4۹/ 

حمایت پذیر:آی.کيو 25 و پایين تر.

به هیچ وجه قبول نداریم       
امــا با توجه به اظــهــارات نماینده مجلس و 
ــای  ــاه ه ــگ ــای ــن پ ــ هــمــچــنــيــن اطـــلاعـــات ای

بين المللی، دو سوال مهم وجود دارد:
*  این ارزیابی ها چقدر معتبر است؟

ــودداری  *  آیــا واقعا مهاجرت نخبگان و خ
ــدآوری باعث کاهش ذخيره  ــرزن ــا از ف آن ه

ژنتيکی کشور می شود؟
ایــن ســوال هــا را با پروفسور »علی کرمی« 
مطرح می کنم و او در گفت وگو با خراسان 
می کند.  ارائـــه  ــاره  بـ ایـــن  در  توضيحاتی 
بيوتکنولوژی  متخصص  کرمی،  پروفسور 
پزشکی و فوق تخصص مهندسی ژنتيک است 
و مــدارک عالی تحصيلی خود را از آمریکا 
و دانمارک اخذ کــرده اســت. او در پاسخ به 
ســوال اول من می گوید: »به هيچ وجه این 
رده بندی پایگاه های خارجی را قبول نداریم 
و معتقدیم این پایگاه ها تحت کنترل برخی 
سازمان ها فعاليت می کنند و تلاش شان این 
است که کشور ایران را جزو کشورهای دارای 
ضریب هوشی متوسط به پایين نشان دهند«. 
البته او برای این ادعای خود استدلال هایی 
هم دارد: افزایش قابل توجه تعداد اختراعات، 
مقالات، ضریب هوشی جوانان نسل امروز، 
شرکت های دانش بنيان متعدد و... . کرمی 

بر این مهم نيز تاکيد دارد که »نقطه ضعف ما 
در کشور، نداشتن پایگاه های مرجع داخلی 
در این زمينه هاست به همين دليل متاسفانه 
برخی پایگاه های خارجی سند اظهارنظرها 

و تصميم گيری ها می شود«.

قطعی نبودن تاثیر وراثت؛ قطعی بودن        
تاثیر محیط و آموزش

پاسخ پروفسور کرمی به 
سوال دوم من هم این 
اســت: »نمی توانيم به 
طور قطعی بگویيم که 
ــعــدادی از  ت مهاجرت 
نخبگان باعث کاهش 

ذخایر ژنتيکی کشور می شود، چراکه در کنار 
به  هم  نخبگان  از  خيلی  مهاجرت ها،  ایــن 
کشور بازمی گردند و بنابراین ارزیابی دقيق 
این موضوع ممکن نيست. البته نکته مهم تر 
هــم ایــن اســت کــه هرچند انتقال هــوش از 
ــت رد نشده امــا در هيچ کدام از  طریق وراث
تحقيقات جهانی نقش قطعی آن هم به اثبات 
نرسيده و حتی این موضوع تایيد شده است 
که آمــوزش و محيط تاثير قطعی در ارتقای 

ضریب هوشی دارد«.

آموزش و پرورشی که نخبه پرور نیست       
امــا ایــن اســتــاد دانشگاه در کنار تاکيد بر 
دروغ بودن ادعاهای پایگاه های بين المللی 
می گوید: »بــایــد ایــن نکته را هــم فراموش 
ــدارس به  نکنيم که نظام آمــوزشــی ما در م
برخی  حتی  و  نــبــوده  نخبه پرور  هيچ وجه 
ژن های بااستعداد را سرکوب هم کرده است. 
در کنار آن، بحران روند منفی جمعيت در 
کشور و رفتن به سمت کهن سالی را هم نباید 
فــرامــوش کنيم. ایــن هــا موضوعات نگران 
کننده ای است که باید اصلاح شود، در غير 
این صورت دچار مشکلات بسياری خواهيم 

شد«.

ــی انــگــلــيــس  ــوم ــم ــه بـــهـــداشـــت ع ــس ــؤس م
ــت گذشته ــاع ــه در 24 س ــرد ک  گــــزارش کـ

)تا عصر دیروز( با مرگ یک هزار و 325 مورد 
جدید، انگليس بيشترین آمار تلفات کرونا را از 
زمان شيوع تاکنون به ثبت رسانده است. طبق 
گزارش شبکه بی بی سی، مؤسسه »بهداشت 
عمومی انگليس« )PHE( دیروز شنبه گزارش 
کرد که با ثبت رکورد جدید آمار روزانه قربانيان 
کرونا در انگليس، شمار کلی تلفات این ویروس 
ناشناخته در این کشور به مرز 80 هزارنفر 

رسيد.
 موسسه بهداشت عمومی انگليس هشدار داد 
که شمار قربانيان کرونا در این کشور اروپایی تا 
زمان توقف شيوع کرونا، همچنان رو به افزایش 
ــه قربانيان کرونا در  خواهد رفــت. آمــار روزان

ــورد تــازه ای را به ثبت  انگليس، در حالی رک
رسانده است که دولت انگليس با راه انــدازی 
کمپينی جدید، از مردم این کشور درخواست 
کرده است تا همچون فردی رفتار کنند که مبتلا 
به کروناست. »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگليس نيز درباره بحران شيوع کرونا گفت: 
»بيمارستان های ما بيش از هر زمان دیگری از 
آغاز شيوع کرونا تاکنون، تحت فشار قرار گرفته 
است. ميزان ابتلا در سراسر کشور همچنان 

تاحد هشداردهنده ای رو به افزایش است«.

اعلام وضعیت اضطراری در لندن        
از طرف دیگر، »صادق خان« شهردار لندن روز 
گذشته در پی افزایش خطر ازدحــام جمعيت 
در بيمارستان ها در پی شيوع کرونا، در »لندن« 

اعلام وضعيت اضطراری کرد. وی دیروز در 
پيامی که در صفحه توئيتر خود منتشر کرد، 
در این خصوص هشدار داد: »من امــروز یک 
وضعيت اضطراری اعــلام کــردم زیــرا تهدید 
ویــروس کرونا برای شهر ما به نقطه بحرانی 
رسيده اســت. هم اکنون از هر30 شهروند 
لندن، یک نفر به کرونا مبتلاست. اگر اقدام 
فوری در پيش نگيریم، خدمات درمانی ما بيش 
از حد تحت فشار قرار می گيرد و افراد بيشتری 

جان خود را از دست می دهند«.

سازمان نظام پزشکی خبر داد

 مهاجرت 3 هزار پزشک
 طی 1۰ ماه گذشته

گروه اجتماعی- بنا بر اعــلام سازمان 
10 ماه گذشته  نظام پزشکی کشور در 
بيش از 10 هزار پزشک از کشور مهاجرت 
کــرده انــد. به گــزارش خراسان، حساب 
کاربری سازمان نظام پزشکی دیروز در 
توئيتر نوشت: »طی بيش از 10 ماه شيوع 
پزشک   200 از  بيش  کرونا  همه گيری 
شده اند،  نائل  شهادت  رفيع  ــه  درج به 
دردناک است، اما این هم دردناک است 
که در این 10 ماه شاید بيش از 3 هزار 
پزشک از کشور مهاجرت کرده اند.« این 
گزارش حاکی است، این خبر که در نوع 
خود تامل برانگيز است و جا دارد ابعاد 
و چرایی آن بررسی شود، روز گذشته به 
سرعت در رسانه ها بازنشر و با واکنش 
ــد. یکی از  ــران روبـــه رو ش ــارب ــراد و ک افـ
کاربران در واکنش به این توئيت نوشت: 
ــوزش پزشکی بر باد  21هـــزار ســال آم «
ــت...«. یا یک کاربر دیگر که با طعنه  رف
نوشت: »نقش سازمان نظام پزشکی شده 

ابراز همدردی!« 

ایرانیان باهوش رو به کاهش؟
یک نماینده مجلس می گوید ذخیره ژنتیکی نخبگان در 
 کشور رو به کاهش است ،  ما این ادعا را در گفت وگو 
با کارشناسان بررسی کردیم ؛ ماجرا چیست؟

 صدور 1۰۰ حکم انتظامی
 برای وکلای متخلف طی یک سال  

 رئيس کانون وکلای دادگستری مرکز 
بيش  گذشته  یک سال  طــول  در  گفت: 
از 100 مورد حکم در دادگــاه انتظامی 
وکلا صادر شده است. به گزارش   مهر، 
وکــلا  تخلفات  دربــــاره  مــالــکــی  جليل 
ــه  ــام انــتــظــامــی روزانـ ــک ــار اح گــفــت: آمـ
ــن احــکــام در  صــادر مــی شــود و اغلب ای
دادگــاه انتظامی قضات مــورد اعتراض 
قرار می گيرد و در بيشتر موارد به دليل 
سختگيرانه بودن حکم تخفيف مجازات 
و بعضاً هم حکم برائت صــادر می شود.
ــت،  ــال ــلا در قـــــرارداد وک تــخــلــفــات وکـ
تخلف از سوگند، رفتار خــلاف شــأن و 
جمله  از  اشتغال  محل  غير  در  تمرکز 
عمده ترین مواردی است که در دادگاه 
انتظامی وکلا مطرح می شود. وی افزود: 
طی یک سال گذشته بيش از 100 مورد 

حکم دادگاه انتظامی داشتيم که خيلی 
از موارد تخفيف داده شده است. رئيس 
کانون وکلای دادگستری مرکز با بيان 
این که رویکرد دادســرای انتظامی وکلا 
بسيار  انتظامی  تخلفات  با  برخورد  در 
سختگيرانه است، افــزود: در برخورد با 
وکلای متخلف هيچ مماشاتی نداریم و 
قرار است با راه اندازی سامانه هوشمند 
انتظامی ثبت شکایات به صورت آنلاین و 

با حذف تشریفات زائد انجام شود.  

 ایران در میان 5 کشور سازنده لیزر پرتوان
 در جهان  

متخصصان و دانشمندان صنعت هسته ای 
کشور در مرکز علوم  و فنون ليزر ایــران 
موفق شدند دســتــاوردی ارزشــمــنــد در 
حوزه ليزرهای پرتوان کسب کنند. با این 
دستاورد، جمهوری اسلامی ایران در زمره 
پنج کشور سازنده ليزر پرتوان در جهان قرار 
گرفت. به گزارش ایسنا، عمليات تست گرم 
ليزر پرتوان  10kwبا حضور رئيس مرکز 
علوم و فنون ليزر ایران، معاون تکنولوژی 
فولاد مبارکه و هيئت همراه، 10 دی ماه با 
موفقيت در مرکز ليزر انجام شد. مرکز ملی 
علوم وفنون ليزر ایــران آبان سال گذشته 
قراردادی با شرکت فولاد مبارکه مبنی بر 
 10kw توليد و ساخت ليزر فيبری و پرتوان
به امضا رساند که امــروز پس از گذشت 
حدود یک سال، تست گرم این ليزر انجام 
گرفت. قرار است در بهار سال آینده این 

ليزر جایگزین ليزر گازی اروپایی موجود در 
شرکت فولاد مبارکه شود. این امر حکایت از 
این دارد که جمهوری اسلامی ایران به رغم 
فشارهای حداکثری و تحریم های ظالمانه، 
توان رشد، پيشرفت و رفع نيازهای خود را 
دارد. همچنين مجموعه سازمان انرژی 
اتمی ایران نيز آمادگی مشارکت در طراحی 
و ساخت نيازهای دارای فناوری سطح 
بالا)High-tech( صنایع کشور را دارد و از 

این موضوع استقبال می کند.

شمار قربانیان کرونا در انگلیس رکورد زد


